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Guatemala, 3l de agosto de 2012

lngeniem
Edwin Ramon Rodas Solares
Viceministro de Energia 1y Minas

Eu (‘.argaflo del Area Ener,getica
Respetable Ing. Rodas

P
Respeluosanu—mte me dirijo a usted con el ol)jeto de presentar el informe mensusl de Servicios Técnicos de

labores que he desempeﬁado enel Centro de Notificaciones del Ministeric de I_:,nergia Y Minas, durante

el periodo comprendido del 1al 31 de agosto del afio dos mil doce. Con cargo al renglén 0-29 contraio

Nulner() AC~35~9019CQ ‘- [

Armando Chntd Quina

Informe Mensual de Actividades

1. Se realizaron Cedula de Notificacion.

2. Serealizaron Notificaciones Iuternas.

3. Serealizaron Notificaciones Externas (Empresas Y Particulares).

4. Se cutregaron documentos en la Super Intendencia de Administracion Tributaria.

5 Se enlregaron documentos en la Comisién Nacional de Energia Electrica.

0. Se entregaron documentos en la Procuraduria General de la Nacion.

1. Se entregaron documenios en la Sala Primera 1 Segmu]a de lo Contencioso Administrativo.

8. Se eniregaron documentos en el Ministerio de Finanzas Publicas y demas Ministerios.

9. Se realizarén funciones que la Direccion Superior considero pertinente.

CEDULA EMPRESAS DIRECCION RESOLUCION

MPULVERIZADORA GUAMILCO, S.A, DGM 2247
3166  COMPARIA PETROLERA DEL ATLANTICO, 5.A. DGH 1830
3172 CERVECERIA NACIONAL, S.A. DGH 1857
3175 GENERADORA DE TRANSPORTES, S.A. DGH 1855
3264 FRANCISCA ORELLANA JUAREZ DE ACEVEDO DGM 1249
3351 ORNAMENTALES EL JOCOTILLO, S.A. DGH 1514
3357 JOSE NICOLAS MARROQUIN ALEBON OGM 1427
3412 CIA. PETROLERA DEL ATLANTICO 5G 581
3457 ClA. MINERA Y MARMOLERA, S A, DGM 1373
3568 EMPRESA PETROLERA DEL ITSMO, 5.A, DGH 1997
3569 EMPRESA PETROLERA DEL ITSMO, S.A. DGH 1996
3602 CIA. PETROLERA DEL ATLANTICO DGH 2064
3649 EMPRESA PETROLERA DEL ITSMQ, S.A. DGH 2067
1434 HILDA ZILLER LOPEZ 5G 825
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2011
1450
1952
2259
2419
2548
2549
2951
2992

3205
3341
3342
3343
3344
3345
3396

3398
3399

3405

3406
3407
3409
3411
3480
3489

3480

3491
3492
3493
3494
3495

3496

3497
3498
3499
3500

3501

FLOR DE MARIA LEMUS POLANCO
INDE

INDE

EEGSA

JUANA ARGELIA RAMIREZ CANO
TRANSPORTISTA ELECTRICA CENTROAMERICANA,
EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA. S.A.
FRIGORIFICOS DE GUATEMALA, S.A.
CORPORACION MONTEJO, S.A,
EDGAR

EMILIO

RECOPALCHI

ESCOBAR

PROVEEDORA DE PARTES AUTOMOTRICES,S.A.
IMPORTADORA MULTIFILTROS, S.A.
CHEVTON GUATEMALA, INC,
METALMECANICA DEL CARIBE, S.A.
METALMECANICA DEL CARIBE, 5.A.
JORGE ADALBERTO OSORIO LUNA
EMPRESA

ELECTRICA

DE

GUATEMALA,

S.A,

AURA IMELDA MURALLES VELIZ
EEGSA

EEGSA

EEGSA

EEGSA

INDE

EMPRESA PETROLERA DEL ITSMO, S.A.
GAS ZETA, S.A.

GAS ZETA, S.A.

GAS ZETA, S.A.

GAS ZETA, S.A.

GAS ZETA, S.A.

GAS ZETA, S.A.

GAS ZETA, S.A.

GAS ZETA, 5.A.

GAS ZETA, S.A.

GAS ZETA, S.A.

GAS ZETA, S.A.

GAS ZETA, S.A.

GAS ZETA, S.A.

DGM 138
SG 794
DGH 1169
SG 1199
DGH 1400
5G 730
SG 454
DGH 1709
DGH 1760
DGH 1858
DGH 1929
DGH 1928
DGH 1923
DGH 1920
DGH 1919
DGH 1955
DGE 258-2012
5G 1274
5G 1009
5G 1742
5G 1319
5G 1720
5G 1675
DGH 1958
DGH 1953
DGH 1952
DGH 1951
DGH 1950
DGH 1949
DGH 1948
DGH 1947
DGH 1946
DGH 1945
DGH 1944
DGH 1943
DGH 1937
DGH 1936
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DA-GAS,S.A.

MAQUINAS DE COSER, REPUESTOS Y MAS, S.A.
TRANSPORTES GONZALEZ CANTORAL

ZETA GAS DE CENTRO AMERICA, S.A.
COMEGSA

INDE

INDE

INDE

POLIMERQOS ¥ FIBRAS DE CENTRO AMERICA, S.A.
EEGSA

ANAG, S.A,

EMPRESA PETROLERA DEL ITSMO, S.A.
EMPRESA PETROLERA DEL 1TSMQ, S.A.
HERRAMIENTAS MATERIALES Y EQUIPOS, S.A.
LANCO PAINTS GUATEMALA, S.A.
PRODUCTOS DEL AIRE DE GUATEMALA, S.A.
PETROLEQS Y DERIVADOS GLOBALES, S.A.
FLORIDA NEGOCIOS Y SERVICIOS, S.A,
NABORS DRILLING INTERNATIONAL Il LIMITED
NABORS DRILLING INTERNATIONAL Il LIMITED
NABORS DRILLING INTERNATIONAL Il LIMITED
NABORS DRILLING INTERNATICNAL Il LIMITED
NABORS DRILLING INTERNATIONAL Il LIMITED
NABORS DRILLING INTERNATIONAL Il LIMITED
NABORS DRILLING INTERNATIONAL !I LIMITED
NABORS DRILLING INTERNATIONAL {1 LIMITED
NABORS DRILLING INTERNATIONAL Il L'MITED
NABORS DRILLING INTERNATIONAL I LIMITED
NABORS DRILLING INTERNATIONAL I LIMITED
NABORS DRILLING INTERNATIONAL I LIMITED
NABORS DRILLING INTERNATIONAL Il LIMITED
NABORS DRILLING INTERNATIONAL Il LIMITED
NABORS DRILLING INTERNATIONAL Il LIMITED
NABORS DRILLING INTERNATIONAL Il LIMITED
NABORS DRILLING INTERNATIONAL Il LIMITED
NABORS DRILLING INTERNATIONAL N LIMITED
NABORS DRILLING INTERNATIONAL ! LIMITED
NABORS DRILLING INTERNATIONAL Il LIMITED
NABORS DRILLING INTERNATIONAL 11 LIMITED
NABORS DRILLING !NTERNATIONAL ! LIMITED
NABORS DRILLING INTERNATIONAL I LIMITED
NABORS DRILLING INTERNATIONAL (I IMITED

1338

1542

1540
DGH 1566
5G 1745
5G 2094
SG 1707
5G 742
5G 1645
5G 2045
DGH 2033
DGH 2021
DGH 2015
DGH 2030
DGH 2031
DGH 2032
DGH 2034
DGH 2035
DGH 1859
DGH 2009
DGH 2008
DGH 2004
DGH 1896
DGH 1895
DGH 1894
DGH 1893
DGH 1892
DGH 2007
DGH 1890
DGH 1889
DGH 1898
DGH 2005
DGH 1886
DGH 1885
DGH 1884
DGH 1900
DGH 2006
DGH 1883
DGH 1604
DGH 1603
DGH 1882
DGH 1881
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1160
1901
2006
2063

|2064

2342

3173
3266
3268
3347
3358
3401

3603
3642
3646

3650

3025

3505

NABORS DRILLING INTERNATIONAL Ii LIMITED DGH 2014
NABORS DRILLING INTERNATIONAL Il LIMITED DGH 1879
NABORS DRILLING INTERNATIONAL Il LIMITED DGH 1878
NABORS DRILLING INTERNATIONAL H LIMITED DGH 2013
NABORS DRILLING INTERNATIONAL Il LIMITED DGH 1876
NABORS DRILLING INTERNATIONAL Il LIMITED DGH 1875
NABORS ORILLING INTERNATIONAL Il LIMITED DGH 7012
NABORS DRILLING INTERNATIONAL I} LIMITED DGH 1863
NABORS DRILLING INTERNATIONAL Il LIMITED DGH 1862
NABORS DRILLING INTERNATIONAL Il LIMITED DGH 2011
NABORS DRILLING INTERNATIONAL Il LIMITED DGH 2010
INDE DGE 65
* JOSE MARIA ORTIZ MENCOS DGM 119
SERVICIOS PETROLEROS DE GUATEMALA, S.A. DGH 207
TINACQS Y TANQUES DE CENTRO AMERICA, S.A. DGH 2802
GENERADORA DEL ESTE, S.A. DGH 3415
mTEXT!LES CAPUANO, 5 A. DGH 131
SERVICIOS TECNICOS PARA GASOLINERAS DE GUA  DGH 678
MARMOLES Y GRANITOS, 5.A. DGM 314
ROMEC CARDONA SANCERNO DGM 38
ANA CECILIA LEMUS RODRIGUEZ DGH 1214
REDEXCA, S.A. DGH 1210
MINERALES RESOURCES, S.A. DGM 1062
GAS ZETA, S.A. DGH 1717
BIENES RAICES Y SERVICIOS EL PACAYAL, S.A. DGH 1842
ADCLFO MONZON BRAVO DGM 139
BLANCA MARINA DE LEON QUINONEZ DGM 1581
TRANSPORTES VILLALOBOS & CIA. LIMITADA DGH 1933
BLANCA MARINA DE LEON QUINONEZ DGM 1598
ALCALDE INDIGENA PRIMERO DE LA ALCALDIA IN( SG 1345
INVERSIONES Y TRANSPORTES, POLOCHIC, S.A. 1939
COYOLARES, S.A. DGH 2060
SERGIO LEONEL MARTINEZ DIAZ DGH 2053
VILMA YANETH LOPEZ SOTO DE BERREQNDO DGH 1986
SINAI REPUESTQS Y MAQUINAS, S.A, DGH 2065
TRADECOM, S.A. DGH 2027
AGROPALMERAS, S.A. DGM 2071
WALTER OBDULIO MENDOZA MATTA DGH 2029
MERCADEO HORTICOLa, s.a. DGH 1983
TALLERES TOLEDO, S.A. DGH 1982
TALLERES TOLEDO, S.A. DGH 1981
MARCO AURELIO CATALAN RECINOS DGH 1980
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GAS ZETA, S.A,
GAS ZETA, S A,
GAS ZETA, S.A.
GAS ZETA, S5.A.
GAS ZETA, 5.A.
GAS ZETA, S.A,
GAS ZETA, S.A,
GAS ZETA, S.A,
GAS ZETA, 5.A,
GAS ZETA, S.A,
GASZETA, S A,
CENTRAL DE TERMINALES, S.A.
GAS ZETA, S.A,
GAS ZETA, SA,
GAS ZETA, S.A.
GAS ZETA, S.A.
GAS ZETA, S.A.
GAS ZETA, SA.
GAS ZETA, 5.A.
GAS ZETA, S.A.
GAS ZETA, S.A,
GAS ZETA,
S5.A.
5.A.

AS ZETA, S A.

S.A.
PEDRO
LEONEL

GAS ZETA, S.A.

GAS ZETA, S5.A.

CORPORACION ACERERA C.A, S.A.
SACOS AGROINDUSTRIALES, S.A.
MOLINO VENECIA, S.A,

GAS ZETA, S.A,

GAS ZETA, S.A,

GAS ZETA, 5.A.

GAS ZETA, 5.A,

GAS ZETA, S.A.

GAS ZETA, S.A,

GAS ZETA, S.A.

GAS ZETA, S.A.

GAS ZETA, S A,

GAS ZETA, S A,

GAS ZETA, S.A.

DGH 1968
DGH 1978
DGH 1977
DGH 1976
DGH 1875
DGH 1974
DGH 1973
DGH 1972
DGH 1971
DGH 1970
DGH 1569
DGH 2028
DGH 2114
DGH 2123
DGH 2111
DGH 2110
DGH 2108
DGH 2108
DGH 2107
DGH 2106
DGH 2105
DGH 2104
DGH 2103
DGH 2102
DGH 2101
DGH 2097
DGH 2112
DGH 2123
DGH 2132
DGH 2140
DGH 2135
DGH 2084
DGH 20850
DGH 2086
DGH 2087
DGH 2074
DGH 2075
DGH 2076
DGH 2077
DGH 2078
DGH 2073
DGH 2080
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1388
_2347
3026
3169
3174
3265
3355
3402
3410
3471

3643

3472

GAS ZETA, S.A. DGH 2081
GAS ZETA, S.A. DGH 2082
GAS ZETA, S.A. DGH 2083
WILFREDO ENRIQUE MALDONADO RODRIGUEZ DGH 850
EDGAR ALFREDO DE LA CRUZ ROMEROQ DGM 1039
DEXBLA, SOCIEDAD ANONIMA DGH 1798
ELMER ELEAZAR ROCA MORALES/SUB-GERENTEF  DGH 1840
DEXBLA, SOCIEDAD ANONIMA DGH 1844
AMARILDO ORTIZ DONIS DGM 1597
ROLANDO RENE MAZARIEGOS DGM 1615
FABRICA DE ARTICULOS PLASTICOS, S.A. G 1757
EMPREA ELECTRICA MUNICIPAL DE QUETZALTENA 5G 951
AMARILDO ORTIZ DONIS DGM 1554
AMARILDO ORTIZ DONIS DGM 1550
CARTONES Y TRANSPORTES, S.A. DGH 2063
PROMOCIONES AGRICOLAS INDUSTRIALES ¥
COMERCIALES, S.A. DGM 35
TRANSPORTES PUENTE LA REINA, SA. DGH 2098
JORGE LUIS AVALOS ASTURIA DGM 162
CAZADORES DE SUERQS DGM 209
JORGE LUIS AVALOS ASTURIA DGM 161
PANGEA, S.A. DGM 208
MINERA DEL SUR, S.A DGM 206
JORGE LUIS AVALOS ASTURIA DGM 1735
CIA. DE JARABES Y BEBIDAS GASEQSAS LA MARIPq  DGH 2131
CIA. DE JARABES Y BEBIDAS GASEOSAS LA MARIP  DGH 2130
CIA. DE JARABES Y BEBIDAS GASEOSAS LA MARIPd  DGH 2129
DA-GAS, S.A. DGH 2146
DA-GAS, S.A. DGH 2145
DA-GAS, S.A. DGH 2147
DA-GAS, S.A. DGH 2150
AMADEO URIZR NORIEGA DGH 2153
SAT DGH 249
CAZADORES DE SUER QS DGM 1698
PANGEA, S.A. DGM 1793
JORGE LUIS AVALOS ASTURIA DGM 1786
ELIZABETH HAIDACHER AVILA DGM 3219
CAZADORES DE SUENOS DGM 1699
MINERA DEL SUR, S.A DGM 1516
AVENTURAS MINERAS, S.A. DGM 166
PANGEA, S.A. DGM 195
AVENTURAS MINERAS, S.A. DGM 196
PANGEA, S.A. DGM 197
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1050

1187

IEZE
1010

2188

2448

2632

2728
2943
3185
3094
3352

3651

INMOBILIARIA SANTA LUGARDA DGM 1700
ROLANDQO RENE MAZARIEGDS MARTINEZ DGM 1616
CAZADORES DE SUENDS DGM 211

EMPRESA PETROLERA DEL ITSMO, S.A. DGH 2181
PANGEA, 5.A. DGM 221
PANGEA, 5.A. DGV 2012
AVENTURAS MINERAS, S.A. DGN 216
PANGEA, S.A. DGM 220
SAT DGH 2170
SAT DGH 2169
SAT DGH 2171
REPRODUCTORES AVICOLAS, S.A. DGH 2227
SISTEMAS, CONSTRUCCIONES Y ASESORIA, 5,A DGM 168
ClA. PETROLERA DEL ATLANTICO, S.A. DGH 2309
TABLEROS DE FIBRA DE MADERA EL ALTO, S.A. 5G 2495
HARRY SAMAYOA HARDY 5G 976
EMPRESA PETROLERA DEL ITSMO, S.A, 5G 2235
EMPRESA PETROLERA DEL ITSMO, 5.A. SG 2680
EMPRESA PETROLERA DEL ITSMO, §.A. SG 1709
IMPERIAL FASHION, S.A. SG 1655
GENERADORA DEL ESTE, S.A. 5G 2517
COMERCIALIZADORA ELECTRICA DEL PACIFICO, S. 5G 2516
ELCTRO GENERACION, S A. SG 2515
EEGSA 56 547
MARCELA ESTRADA MEJA DGM 1832
ADOLFO ANIBAL HUERTAS GRAMAID DGH 647
GEOVANY ROJAS DGM 557
MARCELA ESTRADA MEIIA DGM 783
MANUEL DE JESUS RUIZ ROSALES DGM 8
MARCELA ESTRA MEJIA DGM 2848
JUAN JOSE HERNANDEZ SURUY | OGM 899
GAS ZETA, S.A. DGH 1472
ALCALDE MUNICIPAL DE AMATITLAN DGM 10-2012
TRANSPORTISTAS ASOCIADOS CANALENOS, SA. | DGH 1700
LA. WUG SERVICIOS DE GEOLOGIA DGH 1833
CARTONES Y TRANSPORTES, S.A. DGH 1810
QUALITY PLUS, 5.A. DGH 1912
MIRIAM DEL ROSARIO AGUILAR DE SIERRA DGH 2066
CARLOS ALBERTO QRTIZ RECOPALCHI DGH 2099
CREACION URBANA, S.A. DGHM 1708
MARIO MONZON DGM 1829
EDGAR ANTONIO DIAZ AVILA DGM 1974
EMPRESA PETROLERA DEL ITSMO, S.A. _DGH 2177
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EMPRESA PETROLERA DEL ITSMO, S.A. DGH 2175
EMPRESA PETROLERA DEL ITSMO, S.A, DGH 2176
EMPRESA PETROLERA DEL ITSMO, S.A. DGH 2178
PERFINO, S.A. 5G 2563
CIA. PETROLERA DEL ATLANTICO, 5.A. 5G 177
CIA. GENERAL DE COMBUSTIBLES, S.A. SG 612
ClA. GENERAL DE COMBUSTIBLES, S.A. 5G 1071
INDE 5G 2234
INDE SG 684
FINCA LA HERRADURA, 5 A, 5G 1876
EEGSA 5G 1892
EDNA MARIBEL ZELAYA GARCIA DE RODAS 5G 2299
NATURACEITES, S.A. DGH 2206
IMARA, S.A. DGH 2212
COMPAR{A PETROLERA DEL ATLANTICO, S.A. DGH 2248
LUDY GAMADIEL, RAMIREZ ALAS DGH 2232
ESTACION DE SERVICIO ASUNCION SUR, S.A. DGH 2230
PROVEEDORA DE SERVICIOS, 5.A. DGH 2241
NATURACEITES, 5.A. DGH 2228
EMPRESA PETROLERA DEL ITSMO, 5.A, DGH 2258
CENTRO DGH 2236
MARCELA ESTRADA DGM 2337
FSTEX, 5.A. 56 2588
DELORE, S.A. 5G 2615
PETERZELL, S.A. 5G 2616
ASISTENCIA GLOBAL DE GUATEMALA, S.A. SG 2587
BIENNO, 5.A. 56 2589
EMPRESA PETROLERA DEL ITSMQ, S.A. 5G 2267
FRANQUICIA DE LIMPIEZA Y SERVICIO DE CALIDAD 5G 2690
CHEVRON GUATEMALA INC. DGH 2239

_Armando Chuta Quina

Tecnico Notificador

N7

Sin otro particular por el momento, me despido de usted

Atenta mente,

)
Edwin Ramdn Rodas Solares
Viceministro de Encrgia y Minas
Encargado del Area Energetica
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